
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 1 Datum: 12 augustus 2014 

 

Gegevens onderneming : Interactive Media Networks B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/611 F 

Datum uitspraak : 8 juli 2014 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. P.J. Neijt 

 

Activiteiten onderneming : het ontwikkelen en exploiteren van media 

(gerelateerde) activiteiten en initiatieven 

Omzetgegevens : nog onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 1 

 

Saldo einde verslagperiode : € - 

 

Verslagperiode : 8 juli 2014 t/m 11 augustus 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 8 uren en 6 minuten 

Bestede uren totaal : 8 uren en 6 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Bij vonnis van de rechtbank van 8 juli 2014 is 

Interactive Media Networks B.V. in staat van 

faillissement verklaard. De aandeelhouder van de 

failliete vennootschap is Interactive Media Group B.V. 

Enig aandeelhouder en enig bestuurder is de heer 

M.A.J. Fros, indirect bestuurder van Interactive Media 

Group B.V. 

 

1.2 Winst en verlies : vooralsnog onbekend. 

 

1.3 Balanstotaal : vooralsnog onbekend.   

 

1.4 Lopende procedures : Volgens opgave van de bestuurder is de failliete 

vennootschap niet in lopende procedures betrokken. Tot 

op heden is de curator niet van het tegendeel gebleken. 

 



Gegevens onderneming: Interactive Media Networks B.V. 

Faillissementsnummer: C/16/14/611 F 

 

 

 

 
2 

1.5 Verzekeringen : De lopende verzekeringen zullen worden 

geïnventariseerd en beëindigd. 

 

1.6 Huur : De failliete vennootschap stond ingeschreven op een 

pand waarvan de aandeelhouder huurder was. Er zou 

geen huurovereenkomst tussen de aandeelhouder en de 

dochtervennootschap bestaan. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : Interactive Media Group B.V. hield zich bezig met de 

verkoop van internetadvertenties op websites. 

Interactieve Media Group B.V. bracht vraag en bod van 

de internetadvertenties bij elkaar. Interactive Media 

Networks B.V. werd op basis van doorverwijzingen 

(clicks) betaald. Er bestaan veel concurrenten in 

dezelfde markt. De marges staan onder druk. Alleen 

met een hoog volume kan bedrijfseconomische en 

verantwoorde exploitatie plaatsvinden. Vanwege de 

recessie en toenemende concurrentie is de onderneming 

volgens opgave van de bestuurder verlieslatend.  

 

2.  Personeel  

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 1 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 4 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 16 juli 2014 

 

 Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden 

waaruit de salarisverplichtingen kunnen worden 

voldaan is aan alle werknemers ontslag aangezegd, voor 

zover de arbeidsovereenkomsten nog niet zouden zijn 

beëindigd. De rechter-commissaris heeft hiervoor 

machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve 

afwikkeling van het ontslag is vervolgens in overleg 

met het UWV ter hand genomen. 

 

 



Gegevens onderneming: Interactive Media Networks B.V. 

Faillissementsnummer: C/16/14/611 F 

 

 

 

 
3 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Uit raadpleging van de openbare registers blijkt dat de 

failliete vennootschap geen onroerende zaken in 

eigendom heeft. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Volgens opgave van de bestuurder zouden er zeer 

beperkt bedrijfsmiddelen aanwezig zijn.  

 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Gelet op de aard van onderneming bestaat er geen 

fysieke onderhanden werk. Daarnaast zouden alle 

verrichte werkzaamheden inmiddels zijn gedeclareerd.  

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Vooralsnog niet van gebleken. 



Gegevens onderneming: Interactive Media Networks B.V. 

Faillissementsnummer: C/16/14/611 F 

 

 

 

 
4 

 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens opgave van de bestuurder zouden de 

debiteurenvorderingen marginaal zijn.  

  

4.2 Opbrengst : Zie 4.1 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de debiteurenadministratie 

opgevraagd. 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : De failliete vennootschap werd gefinancierd door ING 

Bank. De curator heeft ING Bank uitgenodigd om haar 

vordering in te dienen en documentatie met betrekking 

tot de gestelde zekerheden te overleggen.  

 

   Daarnaast werden rekeningen aangehouden bij 

Rabobank. De curator heeft Rabobank verzocht om de 

creditsaldi over te boeken naar de boedelrekening. Deze 

zijn tot op heden nog niet ontvangen. 

 

5.2 Leasecontracten : Niet van toepassing. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : De curator is in afwachting van een reactie van ING 

Bank. 

 

5.4 Separatistenpositie : Nog nader te onderzoeken. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Nog nader te onderzoeken. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Dit valt naar de aard van de werkzaamheden van de 

failliete vennootschap niet te verwachten. 



Gegevens onderneming: Interactive Media Networks B.V. 

Faillissementsnummer: C/16/14/611 F 

 

 

 

 
5 

 

5.7 Reclamerechten : Dit valt naar de aard van de werkzaamheden van de 

failliete vennootschap niet te verwachten. 

 

5.8 Retentierechten : Dit valt naar de aard van de werkzaamheden van de 

failliete vennootschap niet te verwachten. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft contact gelegd met de betrokken 

banken en heeft onderzoek gedaan naar activa en 

zekerheden. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden : De activiteiten van de onderneming zijn reeds voor het 

faillissement gestaakt. De dienstverlening is niet  

gecontinueerd en de overeenkomsten met de 

opdrachtgevers, adverteerders en publishers zijn 

beëindigd. Hierdoor kan van een voortzetting geen 

sprake zijn. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder met 

betrekking tot de mogelijkheden voor het voortzetten 

van de onderneming. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Er valt niet te verwachten dat een doorstart kan worden 

gerealiseerd.  

 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 

 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming: Interactive Media Networks B.V. 

Faillissementsnummer: C/16/14/611 F 

 

 

 

 
6 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Nog in onderzoek. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekening over 2010 is negen dagen te laat 

openbaar gemaakt.  

De jaarrekeningen over 2011 en 2012 zijn tijdig 

openbaar gemaakt.  

 

7.3 Accountantsverklaring : Niet van toepassing. 

 

7.4 Volstorting aandelen : De vennootschap is opgericht in 2006. Een eventuele 

vordering tot volstorting is inmiddels verjaard. Er 

bestaat dan ook geen boedelbelang om de volstorting 

nader te onderzoeken. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator zal in het kader van de reguliere 

faillissementsafwikkeling een onderzoek verrichten 

naar onbehoorlijk bestuur.  

 

7.6 Paulianeus handelen : De curator zal in het kader van de reguliere 

faillissementsafwikkeling een onderzoek verrichten 

naar onbehoorlijk bestuur.  

 

 Werkzaamheden : De curator zal onderzoek verrichten naar 

rechtmatigheid. Dit onderzoek is nog niet afgerond. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: p.m. 

   UWV: p.m. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 165.371,00 

 

8.3 Preferente vordering UWV : - 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : € 1.524,00 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 15 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 1.422.687,43 



Gegevens onderneming: Interactive Media Networks B.V. 

Faillissementsnummer: C/16/14/611 F 

 

 

 

 
7 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Naar verwachting zullen de vorderingen nog toenemen 

omdat nog niet alle crediteuren hebben gereageerd op 

de uitnodiging hun vordering bij de curator in te dienen. 

Ook de vordering van het UWV dient nog te worden 

bekendgemaakt. Over de wijze van afwikkeling van het 

faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak 

worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Volgens de bestuurder is failliet niet betrokken bij een 

gerechtelijke procedure.  

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn 

dit faillissement zal worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen; 

   - onderzoek activa; 

   - onderzoek rechtmatigheid; 

   - onderzoek Actio Pauliana.   

 

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht. 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Interactive Media Networks B.V. 

Faillissementsnummer: C/16/14/611 F 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 12 augustus 2014 

 

 

 

mr. S.V. Hardonk 

 

 

http://www.cms-dsb.com/

